# I N D E X.

- 1 *Consuetudo immemorabilis non tollitur per legem vel statutum, etiam si fuerit dictum nulla consuetudine obstante, vel sublata omni consuetudine, cap. 101. nu. 1.*  
*Limita nisi fuerit dictum sublata quacumque consuetudine secundum unam opinionem, sed Rota tenet contrarium, ibid. nu. 2. & 4.*
- 2 *Consuetudo immemorabilis sublata censetur per legem quancumque consuetudinem auferrentem, quando quis se fundat in sola consuetudine, secus quando fundat se in alio iure, ad cuius probationem adducit presumptiue continuationem vetustissima consuetudinis, cap. 101. nu. 5.*  
*Item sublata consuetudine immemorabilis etiam tollitur, ubi per legem reprobatur consuetudo uti iniqua, & irrationabilis, ibid. nu. 6.*  
*Idem est, quando lex, vel statutum expresse tollit etiam priuilegia, ibid. nu. 7.*
- 2 *Consuetudo immemorabilis non est proprie priuilegium, sed dicitur priuilegium fictum, & tacitum, ibid. nu. 8.*
- 2 *Consuetudo per solum consensum Populi, Vniuersitatis, collegijve etiam absque actuum frequentia, & temporis diuturnitate, quando de dicto consensu saltem tacite apparet, capitulo 200. numero 18.*
- 2 *Consuetudo interpretatiua, seu obseruantia communis inducitur absque temporis diuturnitate, cap. 100. nu. 22.*  
*Item consuetudo praeter ius, quae non detrahit inri Ecclesia, temporis diuturnitatem non exposcit, sed sufficit probare per aliquot actus aliquando ita seruatum fuisse, ibid. nu. 23.*
- 2 *Consuetudo contra ius de iure civili, ubi de positiuis dispositionibus agitur, inducitur per lapsum decem annorum, secus de iure canonico, cap. 100. nu. 24.*
- 2 *Consuetudo aliqua contra ius canonisum tractans de fide, & de sacramentorum substantia introduci non potest, cap. 100. nu. 25.*  
*Idem est si ius canonicum tractet de priuilegijs personarum ecclesiasticarum, & de illarum praerogatiua, quae libertas ecclesiastica dicitur, ibidem num. 26.*  
*Idem etiam si agatur de consuetudine inducenda contra aliquos particulares Religiosos, ibidem numero 27.*
- 2 *Consuetudo aliqua induci non potest in prauidicium bonorum ecclesiasticorum, nisi per spatium temporis innumerabilis, vel saltem centum annorum, cap. 100. nu. 28. & 29.*
- 2 *Consuetudo contra ius canonicum (ubi agitur de iuribus, & rebus temporalibus acquirendis emittendisve, & alijs civilibus dispositionibus) non inducitur, nisi spatio 40. annorum secundum communem, sed iuxta vericrem sententiam decem anni sufficiunt, capitulo 100. numero 30. & 31.*
- 1 *Contractus occasione quando est ius quaesitum tertio, non potest ab illo contractu recedi in eius prauidicium, cap. 5. nu. 10.*
- 1 *Contractus non operatur ultra intentione agentium, cap. 39. nu. 28.*
- 1 *Contractus locus in decisuis quando attendatur cap. 9. nu. 16.*
- 1 *Contractus super feudo non valet, per quem transfertur Dominum, aut aliud ius in feudo, cap. 40. num. 4.*
- 1 *Contractus & donationes inter viuos possunt fieri etiam in testamentis, quando interueniunt requisita, ut est praesentia utriusque partis, cap. 48. num. 11.*
- 1 *Contractus ab eo ratificari dicitur, qui ex contractu agit, cap. 81. nu. 14.*
- 1 *Contractus nominatus contruens pactum resolutiuum ob inobseruantiam rescindi potest, cap. 90. num. 1.*  
*Item rescindi ipso iure, si pactum resolutiuum sit concepta verbis directis, praesertim quando contractus non fuit perfectus, ibid. nu. 2.*
- 1 *Contractus non habens pactum resolutiuum ob defectum implementi non rescinditur, sed agendum est vel ad ipsum implementum, vel ad interesse, cap. 90. nu. 3.*
- 1 *Contractus nominatus sub conditione, vel modo factus qui non sit adimpletus, rescinditur, quando conditio, vel modus fuit causa finalis contractus, secus si tantum impulsua, cap. 90. nu. 5.*
- 1 *Contractus venditionis non rescinditur etiam si in instrumento fuerit expressum bona ad venditorem spectare pleno iure, & postea detegantur subiecta fideicommissio, de quo emptor notitiam habuit, secus si ignorauit, & venditor sciuit, quia tunc venditio annullatur, vel saltim est locus redbitoria, cap. 90. nu. 5.*
- 1 *Contractus venditionis annullatur ipso iure ab initio, quando in testamento fuit facta expressa prohibitiua alienationis, cap. 90. nu. 6.*
- 2 *Contractus fideiussionis a muliere celebratus iuramento confirmatur, nisi statutum tollat fidem in instrumento, cap. 5. nu. 17. & 18.*  
*Non valet quando mulier remanet penitus indotata, & sine aliquibus bonis non obstante iuramento, quamuis mulier fideiubeat per liberado viro a carceribus, ibidem nu. 19. & 21.*
- 2 *Contractus minoris sine solenitate factus, quando cedit in eius utilitatem, sustinetur ipso volente, & non alias, cap. 63. nu. 3.*  
*Item sustinetur, quando adest iuramentum promissorum, ibidem nu. 4. Nisi iuramentum tanquam dolo extortum a statuto annullatur, ibidem num. 5.*
- 2 *Contractus locationis perpetuae, quomodo ab emphiteusi distinguatur, cap. 76. per totum.*
- 2 *Contractus talis praesumitur in essentia, qualis apparet in sui figura, cap. 76. nu. 5.*
- 2 *Contractus duplicem habens figuram intelligitur secundum nomen impositum a contrahentibus, nisi substantia repugnet, capitulo 76. numero 19.*
- 2 *Contractus praecedens non tollitur per subsequenter in prauidicium illius, cui ex primo contractu fuit ius quaesitum, pag. 277. nu. 10.*
- 2 *Contractus talis iudicatur, qualis a partibus verbis expressis denominatur, pagina 285. numero 2.*